
,t/ill"1, 
400ú H /2ť)l00í

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ

č.oltzozo
smluvní strany:
eeská republika - Minisierstvo obrany se §ídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6, bankovní
spojení: ČNB Praha 1, č,ú, 4o48uta7 rc, lČo: 60162694 D|Č: cz6o162694, zastoupená|
brig, gen, N,4gr, Alešem Knížkern, ředitelem Vojenského historického ústavu Praha, se sídlern
V Praze 3, U Památníku 2, 130 05, kontaktní osoba: 

(dá]e jen ,,půjčitel") na straně jedné

a

Národni památkový ústav, státní přispěvková organizace se sídlem: Valdštejnské
náměstí ,16213, 118 0'] Praha 1- Malá Strana, za§toupený: lng, arch, Naděždou
Goryczkovou, generální ředitelkou, kterou zastupuje: PhDr, N,4iloš Kad|ec, ředitel Územni
parnátkové spráVy na sychrově, se sídlem: Zámek sychrov 3,463 44 Sychrov, bankovní
spojen, ces<á nároort oanka císlo úctu: 4000001-600390 1 1/o8oo, lco 75032333, DlČ
Cz75a32333, kontaktni osoba: : 
(dále jen ,vypůjčitel") na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného data, ve smyslu § 9 odst. 1 písm. f) zákona č. 122J2000 sb., o
ochrané sbírek muzejní povahy a o zméně nékterých dalšich zákonů, Ve znění pozdějších

předpisů, ve smyslu § 2193 a násl- zákoDa č- 89/2012 sb., občanský zákaník (dále jen ,,oz"),
směrnice ředitele vajenského historíckého ústavu Praha pro správu, eVidenci a ochranu

sbírky muzejní povahy (dále jen ,,směrnice") a za podmínek níže stanavených tuta smlouvu
o výpůjčce sbírkovýCh předmětů (dále jen ,,smlouva" neba ,tato smlouva")

l.
Předmět a účel smlouvy

í ) Předmětem této srnlouvy je časově omezená Výpůjčka nrovitých Věcí - sbírkových
předmětů, které jsou součástí sbirky rnuzejní povahy Vojenského historického ústavu Praha
Vedené V centrální evidenci sbirek ministerstva kultury pod eč, HUAJ002-05-09/171002
Uvedených V příloze č, 1 této sm|ouvy (dále jen ,,sbírkové předměty') V celkové pojistné
hodnotě: 

2) sbirkové předměiy §e Vypůjčiteli předáVají za účelem dočasného Vystavování
V rámci stálé expozice siátního zámku Sychrov na adlese sychlov 1, 463 44 Sychrov,

r-rrůta J}pů;er<y

1) Na Základě dohody smluvních stran se sbirkové předrněty dávaji vypůjčiteli do
výpůjčky na obdobíode dne úóinnostitéto smlouvy do 31. í2.2020,

2) V případě, že vypújčitel nevrátí Vypůjčené sbírkové předměty V lhůtě stanovené
V odstavci 1, tohoto článku, je pújčitel opráVněn sbírkové předměty z prostor Vypůjčitele
specif]kovaných V článku l, odst, 2 této smlouvy Vyjmout a odvézt na náklady Vypůjóitele,

3) o prodloyžení lhůty Výpůjčky, stanovené V odstavci 1 tohoto čiánku, musí
Vypůjčitel písemně požádat půjčitele tak, aby žádost byla půjčiteli doruóéna nejpozději 30
kalendářních dnu před koncem lhůty Výpůjčky stanovené V odstavci ,1 tohoto článku, Pokud
tak Vypújóitel neuěiní, má se za ío, že na prodlouženi ]hůty Výpůjčky nemá zájem a Je

Národni památkový ústav

Došó 202o-o2-17 12:59:2o

c NPU-440/13936i 2020

llilllllilllil llilllllilllllll lllillll llillillll

WAN; éűflé /7' 'ZZ ÚŰŰ01 _ Národní památkový ústav
Došlo: 2020-02-17 12:53:20

SMLOUVA 0 VÝPŮJČCE Č- J-I NPU-440/130936/2020
Listů: Přiloh:

.Smluvní strany.
Česká republika- Ministerstvo Obrany, se sídlem Tychonova 1,160 00 Praha 6 bankovní
spojeni: ČNB Praha 1, č. ů. 404881/0710, IČO: 60162694 DIČ: CZ60162694, Zastoupené:
brig. gen. Mgr. Alešem Knížkem, ředitelem Vojenského historického ústavu Praha se sídlem
v Praze 3, U Památníku 2, 130 05, kontaktní osoba:

(dále jen „půjčitel“) na straně jedné

-sBíRKovÝcH PŘEDMÉTŮ
č.0412020

a

Národní památkový ústav, státní příspěvková Organizace se sídlem. Valdštejnské
náměstí 162/3 118 01 Praha 1 - Malá Strana Zastoupený: lng. arch. Naděždou
Goryczkovou, generální ředitelkou, kterou Zastupuje: PhDr. Miloš Kadlec, ředitel Územní
památkové správy na Sychrové, se sídlem. Zámek Sychrov 3, 463 44 Sychrov bankovní
spojení: Česká národní banka číslo účtu. 4000004-60039011/0800, IČO. 75032333, DIČ
CZ75032333, kontaktní osoba::
(dále jen „vypůjčitel“) na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného data, Ve smyslu § 9 Odst. 1 pism. r) zákona č. 122/2000 Sb., o
ochraně sbírek muzejní povahy a o Změně někteıých dalších Zákonů, ve Znění pozdějších

předpisů, ve Smyslu § 2193 a nási. Zákona ö. 89/2012 Sb., občanský Zákoník (dále jen „OZ“),
Směrnice ředitele Vojenského historického ústavu Praha pro Správu, evidenci a ochranu

Sbírky muzejní povahy (dále jen „Směrnice“) a Za podmínek níže stanovených tuto Smlouvu
o výpůjčce Sbírkových předmětů (dale jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“)

I.
Předmět a účel smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je časově omezená výpůjčka movitých věcí - sbírkovýchi
předmětů, které jsou součástí sbírky muzejní povahy Vojenského historického ústavu Praha
vedené vcentrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod e.č. HUAi002-05-09/171002
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „sbírkové předměty") v celkově pojistné.
hodnotě:

2) Sbírkové předměty se vypůjčiteli předávají Za účelem dočasného vystavování
v rámci stálé expozice Státního Zámku Sychrov na adrese Sychrov 1, 463 44 Sychrov.

II.
Lhůta výpůjčky

1) Na Základě dohody smluvních stran se sbírkové předměty dávají vypůjčiteli do
výpůjčky na období ode dne účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2020.

2) V případě, Že vypůjčitel nevrátí vypůjčené sbírkové předměty v lhůtě stanovené
vodstavci 1, tohoto článku, je půjčitel oprávněn sbírkové předměty Z prostor vypůjčitele
specifikovaných v článku I. odst. 2 této smlouvy vyjmout a odvézt na náklady vypůjčitele.

3) O prodloužení lhůty výpůjčky, stanovené vodstavci 1 tohoto článku musí
vypůjčitel písemné požádat půjčitele tak, aby žádost byla půjčiteli doručena nejpozději 30
kalendářních dnů před koncem lhůty výpůjčky stanovené v odstavci 1 tohoto článku. Pokud
tak` vypůjčitel neučiní, má Se Za to, že na prodloužení lhůty výpůjčky nemá Zájem a je

,jIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII



povinen Vrátit vypůJčené sbílkové předměty nejpozději do konce lhůty stanovené V odstavci 1

tohoto článku půjčiteli.

4} Půjčitel rozhodne o žádosti Vypůjčitele, podané podle odstavce 3 tohoto článkU, do
,14 pracovních dnú od jejiho doručení, Plodloužení lhúty Výpůjčky bude provedeno dodatkem
ktéto srnlouvě, uzavřeným Ve §mys]u článku Vll, odst, 2 této smlouvy, který musi být
podepsán zástupci smluvních stran do konce lhůty stanovené v odstavci 1 tohoio článku,
Nedojde-li k uzavřenidodatku do konce lhůty stanovené V od§tavc 1 tohoto č]ánku, musí být
uzavřena nová smlouva o Výpůjčce, a to nejpozději do 30 ti dnů od uplynutí lhůty dle
odstavce 1 tohoto článku, Podmínky této smlouvy se budou plně Vztahovat j na období mezi
skončením této smlouvy a uzavřením smlouvy nové,

5) Půjčitel má práVo Vyžadovat vrácení sbirkových předmětů před uplynutím lhůty
Výpůjčky, l..á-li k tomu Vážný důvod, Vážným dúVodem je především Vlastni potřeba
půjčitele, nebo nedodžení podmínek stanovených obecně záVaznými práVními předpisy,
směrnicí, nebo touto smlouvou, vypů]čitelem, Vypůjčitel]e povinen sbílkové předměty Vrátii
způsobem pop§aným smlouvou nejpozději do ,15 dnů od doručení písemné VýzVy pújčjtele
k Vrácení sbírkových předmětú, a to Za podmínek a způsobem popsaným V této smlouvě a
Vždy na sVé náklady,

lll.
Předání a převzetí sbírkových přédmětů.

1)Předánía převzetí sbirkových předmětů mezi smluvními stranami, se uskuteční na
základě předáVacího protokolu, který §e po jeho podpisu posední smluvni stranou, stáVá
nedilnou součástí této smlouvy jako její při|oha č, 2, PředáVací protokol bude sepsán při
zahájení Výpůjčky a při ukončení Výpújěky a jeho součástí bude popis sbirkových předmětů,
a pokud to pújde též jejich fotografická dokumentace,

2) Vypůjčené sbírkové předměty mohou být Vypujčjtelem užity Výhradně kVýše
Uvedenému účelu a Vypůjčiiel je nesmí přenechat kužívání třetí osobě ani přemist'ovat
z prostor specif]kovaných V článku l, odst, 2 této s..louvy, anijinak s njrni manipulovat,

3} Vypůjčltel prohlašuje, že ]e mu znám způsob nakládání se sbírkovýn,]i předměty a
zavazuje se ho dodržovat po celou dobu výpůjčky,

lV.
Práva a povinnostismluvních stlan

1) Pújčitel:
a| se zauazuje bezplatně přenechat vypůjčiteli k Užívání sbírkové předměty, a to na dobu

stanovenou V článku ll, odst, 1 smlouvy,
b) se zavazuje sbírkové předměty předat, způsobem popsaným Vč|ánku 1ll §mlouvy,

Vypůjčiteli bez zbytečných odkladú po nabytí účinnosti této smlouvy, pokud je Vypůjčiteli
nepředal dříVe,

c) má práVo koniroly dodržování povinnosti stanovených obecně záVaznými píáVnimi
předp]sy, směrn]cí a touto smlouvou Vypůjčitelem, Vypůjčitel je povinen po§kytnout
půjčiteli při provádění kontro] Veškerou součinnost,

2)Vypůjčitel;
a) se zavazuje V termínu a místě, sjednaném s kontaktní osobou půjčtele, dohodnutým

způsobem sbírkové předměty převzít a do místa a V termínu stanoveném kontaktní
osobou půjčite]e Vrátit při skončení výpůjčky a to Vždy na sVé náklady, Zpusob baleni a
podmínky transportu sbírkových předmětů určuje kontaktni osoba půjčitele,

b| se zauazui)e sbirkové předměty Výpůjčky užívat řádně a výhradně V §ouladu s účelem
stanoveným V článku l, odst 2 této smlouvy a je povinen chránit je před poškozením,
ztrátou nebo zničením,

c) se zavazujé hradit Veškeré výdaje §po]ené s realizací výpůjčky,

povinen vrátit vypůjčené sbírkové předměty nejpozději do konce lhůty stanovené v odstavci 1
tohoto článku půjčiteli.

4) Půjčitel rozhodne o žádosti vypůjčitele, podané podle odstavce 3 tohoto článku, do
14 pracovnich dnů od jejího doručení. Prodloužení lhůty výpůjčky bude provedeno dodatkem
ktéto smlouvě, uzavřeným ve smyslu článku Vll. odst. 2 této smlouvy, který musi být
podepsán Zástupci smluvních stran do konce lhůty stanovené vodstavci 1 tohoto článku.
Nedojde-li k uzavření dodatku do konce lhůty stanovené v odstavci 1 tohoto článku, musi být
uzavřena nová smlouva o výpůjčce, a to nejpozději do 30 ti dnů od uplynutí lhůty dle
odstavce 1 tohoto článku. Podmínky této smlouvy Se budou plně vztahovat i na období mezi
skončením této smlouvy a uzavřením smlouvy nové.

5) Půjčitel má právo vyžadovat vrácení sbírkových předmětů před uplynutím lhůty
výpůjčky, má-Ii k tomu vážný důvod. Vážným důvodem je především vlastní potřeba
půjčitele, nebo nedodržení podmínek stanovených obecně Závaznými právními předpisy,
Směrnici, nebo touto smlouvou, vypůjčitelem. Vypůjčitel je povinen sbírkové předměty vrátit
Způsobem popsaným smlouvou nejpozději do 15 dnů od doručení písemné výzvy půjčitele
k vrácení sbírkových předmětů, a to Za podmínek a Způsobem popsaným vtéto smlouvě aV
vždy na své náklady.

III.
Předání a převzetí Sbírkových předmětů.

1) Předání a převzetí sbírkových předmětů, mezi smluvními Stranamí, Se uskuteční na
základě předávacího protokolu, který se po jeho podpisu posledni Smluvní Stranou, Stává
nedílnou součástí této smlouvy jako jeji příloha č. 2. Předávaci protokol bude sepsán při
Zahájení výpůjčky a při ukončení výpůjčky a jeho součásti bude popis Sbírkových předmětů,
a pokud to půjde též jejich fotografická dokumentace.

2) Vypůjčené sbírkové předměty mohou být vypůjčitelem užity výhradně kvýše
uvedenému účelu a vypůjčitel je nesmi přenechat kuživáni třetí osobě ani přemisťo'vat'
z prostor Specifikovaných v článku l. odst. 2 této Smlouvy, ani jinak S nimi manipulovat.

3) Vypůjčitel prohlašuje, Že je mu znám Způsob nakládání Se Sbírkovými předměty a
.zavazuje se ho dodržovat po celou dobu výpůjčky.

IV.
Práva a povinností smluvních stran

1) Půjčitel:
a) se zavazuje bezplatně přenechat vypůjčiteli k užívání sbírkové předměty, a to na dobu

stanovenou včlánku ll. odst. 1 smlouvy,
b) se Zavazuje sbírkové předměty předat, Způsobem popsaným včlánku Ill smlouvy,

vypůjčiteli bez Zbytečných odkladů po nabytí účinnosti této smlouvy, pokud je vypůjčiteli
nepředal dříve,

c) má právo kontroly dodržování povinnosti stanovených obecně Závaznými právními
předpisy, Směrnici a touto smlouvou vypůjčitelem. Vypůjčitel je povinen poskytnout
půjčiteli při provádění kontrol veškerou součinnost.

2) Vypůjčitel:
a) se Zavazuje vterminu a místě, sjednaném S kontaktní Osobou půjčitele, dohodnutým

Způsobem sbírkové předměty převzít a do místa a vterminu stanoveném kontaktní
osobou půjčitele vrátit při Skončení výpůjčky, a to vždy na Své náklady. Způsob balení a
podmínky transportu sbírkových předmětů určuje kontaktní osoba půjčitele,

b) Se Zavazuje Sbírkové předměty výpůjčky užívat řádně a výhradně v souladu s účelem
stanoveným v článku l. odst. 2 této Smlouvy a je povinen chránit je před poškozením,
Ztrátou nebo Zničením,

c) se Zavazuje hradit veškeré výdaje spojené s realizaci výpůjčky,



/

./.,

d) se zavazuje neěinit na sbírkových předmětech žádné úplavy ani restaurátorské zásahy
bez předchozího písemného souhlasu pújčiiele,

e) odpovidá půjčiteli za Veškeré škody, které Vzniknou během doby užíVání nebo přepravy
Výše uVedených sbirkových předrnětů, a io Včetně škod Vzniklých živelnou událosií Vyšší
mocí nebo Zásahem zjištěné i nezjištěné třetí osoby, Takto Vzniklé škody Uhradit
nejpozději do 60 dnú od jejich Vzniku,

f) ručí po celou dobu trvání Výpůjčky za Všechna poškozeni znehodnocení, zkázu nebo
ztlátu sbírkových předmětů nebo jejich óástí, at' škody Vznik]y jakýmkoli způsobem, a to
až do výše pojistných hodnot sbirkových předmětů uvedených v příloze ó, 1 smlouvy,

g) je povinen, do 5 dnů, oznámit půjčite i jakoukoliv případnou škodu na sbí*ových
předmětech a zavazuje se Veškeré Vzniklé škody půjčiteli Uhradit. V případě změny stavu
nebo poškozeni sbílkového předmětu stanoví půjčitel lovněž písernně další postup, kteni
je pro Vypůjčitele záVazný,

h} se zavazuje, že Všechny Vnitřní prostory, kde budou §bírkové předměty umístěny, budou
zajištěny elektronickým zabezpeóovacím systémem nebo nepřetržitou fyzickou ostrahou,

i) se zavazuje, že Všechny prostory budou mit zajištěny stabilní klimatické podmínky v
hodnotách teplota V rozmezí +2o - 22'C a lelativní vlhkost V rozmezí 55 - 60a/o,

j) se zavazuje že hladina světla Ve Výstavních plostorech bude nižší než 200 luXů
k) se zavazu]e, že předměty, je]ichž materiálem je papír nebo jiné organické a citlivé

materiály nebudou Vystaveny působeni denního světla, Hladina Umělého osvětlení bUde
§tanovena V rozmezí 50 - 100 luxů,

l) se zavazuje, že Vypůjčené sbírkové předrněty nebudou, bez předchoziho pí§emného
souhiasu půjčitele, publikovány, fotografovány a filmovány, za komerčnim účelem, a jejich
popis nebo obraz nebude šířen elektronickou poštou,

m) se zavazuje, že z Vypůjčených sbirkových předmětů nebudou, bez předchoziho
písemného soUh]asu půjčitele, pořizovány jejich kopie,

n) se zavažuje uvádět Vkatalogu i všech dalších tiskovinách Výstavních štítcích a všech
případných dalších informačních formách název půjčitele a to Ve forrně Vojenský
historický ústav Praha,

sankce
1) V případě, že Vypůjčitel nevrátí, Vypújčené sbirkové předměiy Ve lhůtě stanovené

Včlánku ll od§t 1 sm]ouvy, zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu Ve Výši 100-Kč za
každý započaIý den prodlení, a to až do vrácení všech Vypůjčených §birkových předmětů,
okarnžik pláVa uplatnění smluvní pokuty Vzn]ká první den následUjící po posledním dni lhůty
stanovené dle článku ll, odst ,] smlouvy tj, první den prodlení.

2) V případě nedodržení povinností stanovených v článku lV, odst, 2 písm. a), c), m)
a n) smiouvy se vypůjčitel zaýazuje uhradií půjčiteli §mluvní pokutu ve výš] 10, 000,-Kó za
každé takové porušení,

3)V případě nedodžení povinnosti stanovených V článku lV, odst, 2 písm. b), d), f), a
h) smlouvy se vypůjčitel zavazuje uhradit pujčiteli smluvní pokutu Ve Výši 50, 000,-Kó za
každé takové porušeni,

4)V případě nedodržení povinností stanovených V článku lV, odst 2 písm, g), i) j), k)
a l) §m]ouvy se Vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu Ve Výši 20. loo,-Ké za
každé takové porušení,

5) V připadě nedodžení lhúty stanovené Včlánku 4 od§t, 2 pí§m, e) §mlouvy se
vypůjčitel zavazuje uhladit půjčiteli smluvní pokutu Ve Výši 1000,-Kč za každý započatý den
plodlení, a to až do úplného uhrazení škody,

6) Smluvní pokuty jsou splatné do30dnů ode dne doručeni Vyúčtování, smluvní
pokuty hradí Vypůjčitel bez ohledu na to, zda aý jaké Výši Vznik|a půjčite|i V této souvislosti
škoda, Náhrada škody je Vymahatelná sarnostatně Vedle smluVních pokut v plné Výši,

d) se zavazuje nečinit na sbírkových předmětech žádné úpravyani restaurátorské zásahy
bez předchozího písemného souhlasu půjčitele,

e) Odpovídá půjčiteli Za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání nebo přepravy
výše uvedených sbírkových předmětů, a to včetně škod vzniklých živelnou události, vyšší
mocí nebo Zásahem zjištěné i nezjištěně třetí osoby. Takto vzniklé škody uhradit
nejpozději do 60 dnů od jejich Vzniku,

f) ručí po celou dobu trvání Výpůjčky Za všechna poškození, znehodnocení, zkázu nebo
ztrátu sbírkových předmětů nebo jejich části, at' škody vznikly jakýmkoli způsobem, a to
až do výše pojistných hodnot sbírkových předmětů uvedených v příloze č. 1 smlouvy,

g) je povinen, do 5 dnů, oznámit půjčiteli jakoukoliv případnou škodu na sbírkových
předmětech a zavazuje se veškeré vzniklé škody půjčiteli uhradit. V případě změny stavu
nebo poškození sbírkového předmětu stanoví půjčitel rovněž písemně další postup, který
je pro vypůjčitele Závazný,

h) se Zavazuje, že všechny vnitřní prostory, kde budou sbírkové předměty umístěny, budou
Zajištěny elektronickým Zabezpečovacim systémem nebo nepřetržitou fyzickou ostrahou,

i) se Zavazuje, že všechny prostory budou mít Zajištěny stabilní klimatické podmínky v
hodnotách teplota v rozmezí +20 - 22°C a relativní vlhkost v rozmezí 55 - 60%,

j) se zavazuje, že hladina světla ve výstavních prostorech bude nižší než 200 luxů,
k) se Zavazuje, že předměty, jejichž materiálem je papír nebo jiné Organické a citlivé

materiály nebudou vystaveny působení denního světla. Hladina umělého osvětlení bude
stanovena v rozmezí 50 ~ 100 luxů,

l) se Zavazuje, že vypůjčené sbírkové předměty nebudou, bez předchozího písemného
souhlasu půjčitele, publikovány, fotografovány a filmovány, Za komerčním účelem, a jejich
popis nebo obraz nebude šířen elektronickou poštou,

m) se zavazuje, že z vypůjčených sbírkových předmětů nebudou, bez předchozího
písemného souhlasu půjčitele, pořizovány jejich kopie,

n) se Zavazuje uvádět v katalogu i všech dalších tiskovinách, výstavních Vštítcích a všech
případných dalších informačních formách název půjčitele a to ve .formě Vojenský
historický ústav Praha,

V.
Sankce

1) V případě, že vypůjčitel nevrátí, vypůjčené sbírkové předměty ve lhůtě Stanovené
včlánku II odst. 1 smlouvy, Zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 100,-Kč Za
každý započatý den prodlení, a to až do vrácení všech vypůjčených sbírkových předmětů.
Okamžik práva uplatnění smluvní pokuty vzniká prvni den následující po posledním dní lhůty
stanovené dle článku II. odst. 1 smlouvy tj. první den prodlení.

2) V případě nedodržení povinností stanovených v článku IV. odst. 2 písm. a), c), m)
a n) Smlouvy se vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 10. 000,-Kč Za
každé takové porušení.

3) V případě nedodržení povinností stanovených v článku lV. odst. 2 písm. b), d), f), a
h) smlouvy se vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 50. 000,-Kč za
každé takové porušení.

4) V případě nedodržení povinností stanovených v článku IV. Odst. 2 písm. g), i), j), k)
a I) Smlouvy se vypůjčitel Zavazuje uhradit půjčiteli Smluvní pokutu ve výši 20. 000,-Kč za
každé takové porušení.

5) V případě nedodržení lhůty stanovené včlánku 4 Odst. 2 písm. e) smlouvy se
vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výší 1000,-Kč Za každý Započatý den
prodlení, a to až do úplného uhrazení Škody.

6) Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. Smluvní
pokuty hradí vypůjčitel bez Ohledu na to, Zda a v jaké výši vznikla půjčiteli v této souvislosti
škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut v plné výši.



( zvláštní ujednání

1| vzíahy mez) smluvními stranami se rid] práVnlm iádem Česke republiky. Ve
smluvně Výslovně neupravených otázkách se tento závazkový Vztah řídi ustanovením oZ

2) smluvní strany si bezodkladně sděli skutečnosti které se týka]í změn některého
zjejich Základních ]dentifikačních údajů, Včetně pláVního nástupnictví, a to nejpozději do 5
dnů od okamžiku kdy tato změna nasta a,

3) Jednacím jazykem při jakémkoliV ústnim jednání či písemném stykU, soUVise]icim
s plněníri] této smlouvy, je český jazyk,

Vll.
záVěrečná ujednání

1)smlouvaje Vyhotovena V 2 stejnopisech o 4listech a dvou přílohách o 2listech, z
n]chž každý má platnost originálu, Každá srnluvní strana obdrží po jednom stejnopise,

2) SmloUVa může být měněna či doplňována Vzájemně odsouhlasenými
a podepsaným] písernnými dodatky, číslovanými nepřelušovanoU VzestupnoU číselnou
řadou, které se podpisem poslední smluvní §trany stáVajíjeJí nedílnoU součástí,

3) SmluVní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by
uzavření smlouvy Vylučovaly a berou na Vědomí, že V p|ném rozsahu nesou Veškeré práVni
dúsledky p|ynoucí zVědomě jmi Udaných nepravdivých údajů, Na důkaz svého souhlasu
s obsahem smloUVy připojují pod nísVé podpisy.

4) Smluvní strany se dohod y, že na sbírkové předměty Vypůjčené Vypůjčiteli touto
smlouvou se Vztahu]e tato smlouva i V době od 01. 01, 2020 do doby účinnosti této srnlouvy.

5) sm]ouva nabýVá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu po§lední smluvní
stranou

6) Nedílnou soUčástí srnlouvy jsoU nás edující přílohy:

Č 1 - specifikace sbílkových předmětů - 1 |ist,

Č 2 - PředáVací protoko sbirkových předmětů - 1 list,

V Prazé dné|
-ll l- :t2il Na sychrově dne: ý! l a:fu'

Zar{árodn pamatkový ústaV
,editel Úzery'.i pamáI"oVé sp.avv 1a svchrové

PhDr, N,4iloš KADLEc

Razítko a podp

ředitel Vojenského
brig gen,

o ústavu

VI.
Zvláštní ujednání

1) Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve.
smluvně výslovně neupravených otázkách se tento Závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

2) Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého
Zjejich Základnich identifikačnioh údajů, včetně právního nástupnictví, a to nejpozději do 5
dnů od okamžiku kdy tato Změna nastala.

3) Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím
As plněním této smlouvy, je český jazyk.

VII.
Závěrečná ujednání

1) Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech o 4 listech a dvou přílohách o 2 listech, z
nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise.

2) Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými
apodepsanýmì pisemnými dodatky, číslovanými nepřerušovanou vzestupnou číselnou
řadou, které se podpisem poslední smluvní strany Stávají její nedílnou součástí.

3) Smluvní strany prohlašuji, že jim nejsou Známy žádné skutečnosti, které by
uzavření smlouvy vylučovaly a berou na vědomi, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí Zvědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz Svého souhlasu-
s obsahem smlouvy připojuji pod ni své podpisy.

4) Smluvní strany se dohodly, že na sbírkové předměty vypůjčené vypůjčiteli touto“
smlouvou Se vztahuje tato smlouva i v době od 01. O1. 2020 do doby účinnosti této smlouvy.

5) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní'
Stranou.

6) Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:
Č. 1 - Specifikace sbírkových předmětů - 1 list.
č. 12 - Předávání prøtøkøı sbírkøvých předmětů - 1 ıist.

V Praze dne: „3 .1. . .NÍM Na Sychrově dne: a; 0m

Razítko a podp

vOJEi
ˇ "'- Za árodni památkový ústav

ředitel Vojenského hist ické o ústavu Praha ředitel ÚZe ní památkové správy na SychrověV
brig. gen. Mgr. Aleˇ KNÍŽEK PhDr. Miloš KADLEC

RZítkea- 9:8

stav



Příloha č. í ké Smlouvě o výpůjčce sbírkových předmětů

ě. 04l2O20 pro Národní památkový ústav
Územní památkovou správu na Sychrově

Specifikace sbírkol4ých předmětů

lnventární (pfr růstkové) číslo, předmět: Pojistná hodnota:

konec seznamu.

Příloha č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce sbírkových předmětů
č. 04/2020 pro Národní památkový ústav

Územní památkovou správu na Sychrově

Specifikace sbírkových předmětu

Inventární (přírůstkové) číslo, předmět: Pojistná hodnota:

Konec seznamu.



!

Příloha č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce sbírkových předmětŮ
č. ou2o2o pro Národní památkový ústav

Územní památkovou správu na sychrově

Předávací protokol sbírkových předmětů

zástupce půičitele.. . . . . . 1pr"a", zástupci vypůičitele .............,........

dne .................. níže uved€né sbírkové předměty:

lnventární (přirůstkové) číslo, předmět Pojistná hodnotai

Kč

konec seznamu.

Kompletnosl a úplnost předaných a převzatých sbírkových
zástupce půičitele a zástupce vypůičilele 9vým podpisem

předmětů stvrzuje

Razítko a podpis Razítko a podpís zástupce vypůjčitele:

a č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce sbírkových předmětů
č. 04/2020 pro Národní památkový ústav

Územní památkovou správu na Sychrově

Předávací protokol sbírkových předmětů

Zástupce půjčitele ........................ předal zástupci vypůjčitele .......................

dne .................. níže uvedené sbírkové předměty:

lnventa'rm' (přírůstkové) číslo, předmět: Pojistná hodnota:

Kč

Konec seznamu. l v ` v I

Kompletnost a úplnost předaných a převzatých sbírkových předmětů stvrzuìš,`
zástupce půjčítele a zástupce vyp'ůjčitele svým podpisem

Ra-Žítko a podpis ' upce půjčítele': Razítko a podpis zástupce vypůjčitele':




